
Spis. znak: ORG 1.2 
Skart. zn.: A/10 

 

1 
 

Zpráva ze zasedání Finančního výboru zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice                   

Finanční výbor byl usnesením zastupitelstva obce ze dne 25. 4. 2019 pověřen 

kontrolou hospodaření s majetkem a finančními prostředky 

za 1. čtvrtletí roku 2019 

 

Schválený program kontroly:   

1. Pokladna 

2. Bankovní účty a doklady 

3. Inventura majetku za rok 2018 

4. Kontrola hospodaření obce za rok 2018 

 
1. Byla provedena kontrola pokladních dokladů za měsíce leden až březen 2019 a jejich zápis 

v pokladní knize.  

V zápisech do pokladní knihy i v zaúčtování dokladů nebyly zjištěny žádné nedostatky.  

 

2. Byla provedena kontrola účetních dokladů za 1. čtvrtletí 2019.  

V říjnu 2018 valná hromada České spořitelny rozhodla o nuceném přechodu účastnických cenných 

papírů na hlavního akcionáře. Obec vlastnila 200 ks akcií v hodnotě 20.000,- Kč. Částka za odkup 

ve výši 265.528,75 Kč byla na účet obce připsána 27. 3. 2019. 

Konečný zůstatek k 31. 3. 2019 na běžném účtu u KB činil 625.362,48 Kč a na účtu ČNB (dotace) 

498.863,10 Kč. 

Nebyly zjištěny žádné účetní nedostatky. 

3. Během měsíce ledna finanční výbor spolupracoval při inventurách hmotného majetku za rok 2018.  

4.  V měsíci březnu se uskutečnila kontrola hospodaření obce za rok 2018. Při kontrole bylo zjištěno, 

že při inventarizaci majetku si obec nevyžádala aktuální výpis akcií k 31. 12. 2018, na jehož základě 

by zjistila, že akcie již nevlastní. Proto také nedošlo k odúčtování částky 20 tisíc Kč z účtu 069 – 

ostatní dlouhodobý finanční majetek. Zpráva o hospodaření obce byla zastupitelstvem přijata 

s výhradou a účetní obce byla pověřena nápravou.       

Ve Vlasenici dne 29. 4. 2019 
                      
předseda finančního výboru Ladislav Jakoubek             …………………………………………………….. 
         
členka finančního výboru Jana Juračková                        ………………………………………………………. 
 
členka finančního výboru Milena Kosová                        ……………………………………………………….. 


